



奇盛(集團)有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：174)

截至二零零七年十二月三十一日止年度 經審核業績公佈

摘要	二零零七年 港元(千元)	二零零六年 港元(千元)	變動
營業額	2,771,092	2,240,998	+23.7%
股東應佔溢利	94,974	77,637	+22.3%
每股盈利	21.32 仙	17.43 仙	+22.3%
每股股東權益	1.49	1.37	+8.8%
利息保障率	5.24 倍	6.79 倍	不適用

董事會現欣然公佈本公司與其附屬公司(「本集團」)截至二零零七年十二月三十一日止年度經審核之綜合收益表及本集團於二零零七年十二月三十一日之綜合資產負債表與二零零六年年度比較數字。本審核報告已經本公司之審核委員會審閱。

主席報告

奇盛集團呈報銷售營業額較去年度增長 23.7%，為 27 億 7,109 萬港元，主要由於在二零零七年財政年度之金屬價格上升所致。儘管貿易業務回報不理想，但得益於上海及香港市場物業增值及於本年度出售部份住宅物業收益，股東可分派溢利呈仍達致 9,497 萬港元，增長 22.3%。

中期股息每股港幣 4 仙已於二零零七年九月十八日宣派。董事會建議派發二零零七年末期股息每普通股港幣 6 仙(二零零六年: 每普通股港幣 6 仙)，需待股東於即將來臨的股東週年大會上批准，並於二零零八年六月二十日或之前寄發於二零零八年五月二十三日在本公司股東名冊上已登記之股東。

業務回顧

二零零七年度為奇盛集團在過去十年內所面對過最具挑戰性的一年。自夏季以來，集團經歷了不同類型之風險範疇迎頭撞擊。在貿易業務方面，金屬及原料價格在創新高之波動幅度下，令在落於中國及東南亞國家之用家採購意慾受到壓抑。由於許多設置於中國之廠商面對嚴峻營運環境，包括更嚴厲之環境保護條例、勞工成本上升、缺電及缺水、辛辣的出入口條例、以及中國政府緊縮金融政策等等，整體需求轉趨淡靜，。部份供應商改變市場定位及策略，提升集團在管理存貨水平及採購程序之困難。自二零零七年夏季以來，價格上升壓力及鎳金屬價格急劇暴跌而引致之存貨虧損，致令整體貿易分項業績並不理想。

自從八月份以來，美國次級按揭危機爆發，引致全球股票及債券市場出現龐大沽售，對集團之證券組合產生壓力。信貸緊縮、通漲威脅及弱美元等因素令全球金融市場前景迷濛不清。集團於本年度初期早已分散投資及為投資組合重新定位，本年度證券投資總已變現及未變現收益呈報為 1,147 萬港元。

在過去數年，上海物業市場持續穩定增長，於本年度內，由於新增辦公室面積供應短缺，致使市場租金及市場價格向上推高。在本地及外國租客需求支持下，上海住宅物業市場進入興旺蓬勃。集團主要於下半年度出售 15 個住宅單位，獲得 1,170 萬港元收益。連同人民幣升值及通漲上升，於二零零七年之財政年度，集團共錄得物業估值收益 6,160 萬港元。

企業管治

本集團遵守採納管治常規守則及標準以保障股東及投資者的利益。集團企業管治報告已於本年。

展望

在二零零八年農曆新年後，整體市場需求顯示有適度改進，主要由於工業用家補充存貨水平所致。二零零八年度在美國經濟轉為疲弱之情況下，集團對主要以出口為主導的亞洲需求市場所受到之影響範圍仍未確定。中國經濟明顯地持續強勁增長，中國政府對通漲壓力驟升亦表示極度關注。自二零零七年十二月以來，人民幣對美元急升，對舒緩部份國際市場及中國國內市場價格脫節之壓力有幫助。預期中國中央政府持續實施行政措施，及收緊金融政策以冷卻過熱之經濟。全球商品供應及高油價之壓力繼續進行，將可導致全年之金屬及其他原料價格波幅上升。集團將維持謹慎態度以監控存貨水平及對信貸放款保持高度警覺。

集團在中國設立了一間全資附屬子公司，主要從事貿易部門，用以應付座落於中國客戶之擴張需求。儘管上海住宅物業交易放緩，集團仍持續逐步向市場推出住宅單位。全球金融市場預期將會面對前所未見之動亂，如有關次級按揭之風險暴露、美國疲弱之房產市場，信貸風險之突然重新定價、以及美國經濟放緩對全球整體經濟影響之憂慮。集團將盡力調節策略以應付這種波動的情況，以及在任何可察覺的機會下，調整投資組合的資產分配。

本人謹藉此對全體員工於期內辛勤工作及貢獻，並處理二零零七年內所遭遇的種種困難，致以衷心謝意。在持續不明朗情況下，集團仍繼續正視這些富挑戰性的環境、聚焦目標，並在市場復甦時尋求機遇。

梁樹榮

主席

香港，二零零八年四月十日

綜合收益表
截至二零零七年十二月三十一日止年度

	附註	二零零七年 港幣(千元)	二零零六年 港幣(千元)
營業額	二	2,771,092	2,240,998
其他收入		6,790	9,175
存貨中製成品之轉變		(68,135)	144,405
購貨以供銷售		(2,551,266)	(2,198,165)
使用之原料及消耗品		(48,760)	(56,580)
員工成本		(27,529)	(27,902)
折舊		(2,639)	(2,665)
其他費用		(27,035)	(29,813)
持有作買賣之投資公平值變動產生之收益		11,467	14,135
出售可供出售投資收益		-	585
外匯收益掛鈎存款公平值變動產生之收益		847	-
投資物業公平值變動產生之收益		73,304	3,517
財務成本		(26,337)	(15,574)
攤佔一間聯營公司虧損		-	(5,215)
出售一間聯營公司權益之收益		-	13,198
除稅前溢利		111,799	90,099
所得稅支出	三	(9,953)	(9,923)
本年度溢利		101,846	80,176
分屬於：			
本公司權益持有人		94,974	77,637
少數股東		6,872	2,539
		101,846	80,176
股東	四	44,550	62,370
每股溢利-基本	五	21.32 港仙	17.43 港仙

資產負債表
於二零零七年十二月三十一日

	<u>附註</u>	<u>二零零七年</u> 港幣(千元)	<u>二零零六年</u> 港幣(千元)
非流動資產			
投資物業		320,406	273,275
物業、機器及設備		28,890	30,300
一間聯營公司權益		453	453
可供出售投資		15,487	14,258
外匯收益掛鈎存款		8,657	-
		<u>373,893</u>	<u>318,286</u>
流動資產			
存貨		221,734	289,861
應收賬款、按金及預付款項	六	228,035	246,866
應收票據		24,914	24,270
持有作買賣之投資		208,882	179,833
預付稅款		4,837	302
銀行短期存款		28,645	86,857
銀行結存及現金		107,824	84,313
		<u>824,871</u>	<u>912,302</u>
流動負債			
應付賬款及應計費用	七	50,857	84,077
附屬公司少數股東欠款		9,588	10,408
應付稅款		2,280	3,652
銀行借貸		425,989	489,328
		<u>488,714</u>	<u>587,465</u>
淨流動資產(負債)		<u>336,157</u>	<u>324,837</u>
資產總值減流動負債		<u>710,050</u>	<u>643,123</u>
資本及儲備			
股本		22,275	22,275
儲備		642,534	589,459
分屬於本公司權益持有人之權益		664,809	611,734
少數股東權益		30,055	22,731
總權益		<u>694,864</u>	<u>634,465</u>
非流動負債			
遞延稅項負債		15,186	8,658
		<u>710,050</u>	<u>643,123</u>

綜合股東權益轉變表

截至二零零七年十二月三十一日止年度

分屬於母公司權益持有人

	股本	股份溢價	物業	投資	匯兌儲備	保留溢利	總值	少數	權益總值
	港幣(千元)	港幣(千元)	估值儲備	估值儲備	港幣(千元)	港幣(千元)	港幣(千元)	股東權益	港幣(千元)
			港幣(千元)	港幣(千元)				港幣(千元)	
於二零零六年一月一日	22,275	153,728	18,226	(2,426)	1,571	400,025	593,399	21,733	615,132
結構性銀行存款收益	-	-	-	1,084	-	-	1,084	-	1,084
換算海外業務產生之匯兌差額	-	-	-	-	1,310	-	1,310	878	2,188
攤佔一間聯營公司儲備變動	-	-	-	-	(808)	-	(808)	-	(808)
由物業、機器及設備轉往投資物業									
之重估盈餘	-	-	788	-	-	-	788	757	1,545
由物業、機器及設備轉往投資物業									
之重估盈餘產生之遞延稅項	-	-	(174)	-	-	-	(174)	(166)	(340)
於股東權益內確認之淨收入	-	-	614	1,084	502	-	2,200	1,469	3,669
本年度溢利	-	-	-	-	-	77,637	77,637	2,539	80,176
出售一間聯營公司時釋出	-	-	-	-	868	-	868	-	868
本年度已確定之總收入	-	-	614	1,084	1,370	77,637	80,705	4,008	84,713
一間附屬公司結業時分派	-	-	-	-	-	-	-	(2,736)	(2,736)
已派發股息	-	-	-	-	-	(62,370)	(62,370)	(274)	(62,644)
於二零零六年十二月三十一日	22,275	153,728	18,840	(1,342)	2,941	415,292	611,734	22,731	634,465
結構性銀行存款收益	-	-	-	1,229	-	-	1,229	-	1,229
換算海外業務產生之匯兌差額	-	-	-	-	1,422	-	1,422	778	2,200
於股東權益內確認之總收入	-	-	-	1,229	1,422	-	2,651	778	3,429
本年度溢利	-	-	-	-	-	94,974	94,974	6,872	101,846
本年度已確定之總收入	-	-	-	1,229	1,422	94,974	97,625	7,650	105,275
已派發股息	-	-	-	-	-	(44,550)	(44,550)	(326)	(44,876)
於二零零七年十二月三十一日	22,275	153,728	18,840	(113)	4,363	465,716	664,809	30,055	694,864

附註

一. 應用新及修訂香港財務匯報準則

集團於本年度首次應用「香港會計師公會」頒發之多個新及修訂標準、修改及詮釋（「新香港財務匯報準則」），該等準則於二零零七年一月一日開始之本年度生效。採納新香港財務匯報準則對下述範圍的影響為：

- 應用新香港財務匯報準則第七條《金融工具：披露》的影響，為擴大綜合財務報表有關金融工具的披露。
- 香港會計準則第一條(修訂)《資本披露》的應用影響，有關資本管理的目標、政策及過程的資訊已作披露。

應用其餘香港財務匯報準則的應用，對本年度或前會計期間中所編制及呈列的業績及財務情況，並無重大影響。

集團並未提早應用以下已頒發但未生效的新標準詮釋，本公司董事會正在評估潛在的影響，至目前為止，認為應用該等標準或詮釋對集團的業績及財務情況並無重大影響。

香港會計準則第一條(修訂)	財務報表呈列 ¹
香港會計準則第二十三條(修訂)	借貸成本 ¹
香港會計準則第二十七條(修訂)	綜合及獨立財務報表 ²
香港財務匯報準則第二條(修改)	歸屬條件及取消 ¹
香港財務匯報準則第三條(修訂)	企業合併 ²
香港財務匯報準則第八條	業務分項 ¹
香港(國際財務匯報準則)詮釋第十一條	香港財務匯報準則第二條 - 集團及庫存股份交易 ³
香港(國際財務匯報準則)詮釋第十二條	特許服務安排 ⁴
香港(國際財務匯報準則)詮釋第十三條	顧客忠誠計劃 ⁵
香港(國際財務匯報準則)詮釋第十四條	香港財務匯報準則第十九條 - 固定收益計劃資金要求及其互相影響的限制 ⁴

¹ 二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效。

² 二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效。

³ 二零零七年三月一日或之後開始之年度期間生效。

⁴ 二零零八年一月一日或之後開始之年度期間生效。

⁵ 二零零八年七月一日或之後開始之年度期間生效。

二 業務分項資料

集團乃基於該等部門呈報其主要分項資料。

業務分項資料呈列如下：

截至二零零七年十二月三十一日年度

	經銷化工 及金屬原料 港幣(千元)	物業投資 港幣(千元)	證券投資 港幣(千元)	其他業務 港幣(千元)	刪除 港幣(千元)	綜合總結 港幣(千元)
營業額						
對外銷售	2,748,291	17,349	4,444	1,008	-	2771,092
分項間銷售	-	1,343	-	-	(1,343)	-
總營業額	<u>2,748,291</u>	<u>18,692</u>	<u>4,444</u>	<u>1,008</u>	<u>(1,343)</u>	<u>2,771,092</u>

分項間銷售以一般市場價格入賬。

業績

分項業績	<u>44,895</u>	<u>85,462</u>	<u>15,506</u>	<u>87</u>	<u>-</u>	145,950
銀行存款及結構性銀行 存款利息收入						4,040
未能分配之其他收入						2,750
未能分配之企業支出						(14,604)
財務成本						(26,337)
除稅前溢利						<u>111,799</u>
所得稅支出						(9,953)
本年度溢利						<u>101,846</u>

二 業務分項資料 (續)

截至二零零六年十二月三十一日年度

營業額	經銷化工 及金屬原料 港幣(千元)	物業投資 港幣(千元)	證券投資 港幣(千元)	其他業務 港幣(千元)	刪除 港幣(千元)	綜合總結 港幣(千元)
對外銷售	2,219,620	16,985	2,976	1,417	-	2,240,998
分項間銷售	-	1,299	-	-	(1,299)	-
總營業額	<u>2,219,620</u>	<u>18,284</u>	<u>2,976</u>	<u>1,417</u>	<u>(1,299)</u>	<u>2,240,998</u>

分項間銷售以一般市場價格入賬。

業績

分項業績	<u>71,657</u>	<u>17,190</u>	<u>17,203</u>	<u>125</u>	<u>-</u>	106,175
銀行存款及結構性銀行 存款利息收入						3,611
未能分配之其他收入						3,578
未能分配之企業支出						(15,674)
財務成本						(15,574)
攤佔聯營公司虧損	-	-	-	(5,215)	-	(5,215)
出售一間聯營公司 權益之收益	-	-	-	13,198	-	13,198
除稅前溢利						90,099
所得稅支出						(9,923)
本年度溢利						<u>80,176</u>

三 所得稅支出

	二零零七年 港幣(千元)	二零零六年 港幣(千元)
集團之稅項支出包括:		
現年稅項		
香港利得稅	995	7,989
海外利得稅	2,853	2,189
	<u>3,848</u>	<u>10,178</u>
前年度準備過多		
香港利得稅	(42)	(261)
海外利得稅	(381)	(639)
	<u>(423)</u>	<u>(900)</u>
	3,425	9,278
遞延稅項	6,528	645
	<u>9,953</u>	<u>9,923</u>

香港利得稅於兩年度內均按估計利潤 17.5% 計算。

外國稅項是以當地現行稅率計算。

四 股息

	二零零七年 港幣(千元)	二零零六年 港幣(千元)
本年度已入賬及派發的股息:		
支付二零零七年年中期股息每股普通股 4 仙 (二零零六年: 4 仙)	17,820	17,820
支付二零零六年末期股息每股普通股 6 仙 (二零零五年: 10 仙)	26,730	44,550
	<u>44,550</u>	<u>62,370</u>

董事會建議派發截至二零零七年十二月三十一日止年度末期股息每股 6 仙，並需待即將來臨的股東週年大會中股東審批。

五 每股溢利

分屬於本公司權益持有人的每股基本溢利乃根據本年度溢利港幣 94,974,000 元(二零零六年: 港幣 77,637,000 元)及本年度內已發行股份 445,500,000 普通股(二零零六年: 445,500,000 普通股)計算。

二零零七年或二零零六年內並無已發行之攤薄權利普通股，因此並未呈列攤薄後每股溢利。

六 應收賬款、按金及預付款項

	二零零七 港幣(千元)	二零零六 港幣(千元)
貿易應收賬款	222,760	242,874
扣減: 呆帳準備	(11,681)	(12,708)
	<u>211,079</u>	<u>230,166</u>
按金及預付款項	16,956	16,700
總應收賬款、按金及預付款項	<u>228,035</u>	<u>246,866</u>

貿易應收賬款扣減呆帳準備，已按賬齡分列如下：

	二零零七 港幣(千元)	二零零六 港幣(千元)
0-30 天	105,083	129,225
31 - 60 天	59,811	66,214
61 - 90 天	26,968	23,178
91 - 120 天	9,508	10,245
121 - 365 天	9,709	1,304
	<u>211,079</u>	<u>230,166</u>

集團對銷售產品的貿易應收賬款之放賬期為貨到付款至 120 天。因為過去經驗中應收賬款拖欠賬超過 270 天一般都不能收回，集團對超過 270 天的所有應收款項作全數準備。120 天至 270 天內貿易應收賬款則參考過去違約經驗，決定銷售貨品估計可收回的款額作為撥備基準。

七 應付賬款及應計費用

	二零零七 港幣(千元)	二零零六 港幣(千元)
貿易應付賬款	30,979	62,209
其他應付賬款及應計費用	19,878	21,868
	<u>50,857</u>	<u>84,077</u>

貿易應付賬款，已按賬齡分列如下：

	二零零七 港幣(千元)	二零零六 港幣(千元)
0-30 天	30,925	61,848
31 - 60 天	44	361
超過 90 天	10	-
	<u>30,979</u>	<u>62,209</u>

管理層討論與分析

業務回顧

貿易部門

集團的主要貿易業務及每項業務對集團的貢獻概述如下：

截至：	營業額		分項業績	
	二零零七年	二零零六年	二零零七年	二零零六年
	十二月三十一日	十二月三十一日	十二月三十一日	十二月三十一日
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
電鍍金屬及化工原料	2,568,447	2,060,093	30,715	56,412
油漆及塗料化工產品	122,428	93,880	6,277	5,449
不銹鋼	57,416	65,647	7,903	9,796
總額	2,748,291	2,219,620	44,895	71,657

電鍍金屬及化工原料

電鍍金屬總營業額上升 24.7%，至 25 億 7,000 萬港元，增長主要源於售價高企的貴金屬及基本金屬的影響。本年度，集團經歷金屬價格大幅波動、主要供應商更改銷售條款及條件與中國政府對國內經營的廠商推行多項新行政措施的衝擊，自六月份開始鎳價急跌，集團亦因存貨減值而受損，國內廠商需求委縮，導致集團二零零七年下半年減少向供應商購貨。

貴金屬產品

一家貴金屬產品供應商停業後，本年度獲得部份重新分配的市場份額，黃金產品銷售輕微增長。白銀產品需求卻重大下跌，因為價格競爭激烈，部份亦由於白銀相關電鍍行業需求疲弱。貴金屬的高成本大幅減少內地仿製珠寶生產商的需求。於本年度因為遭受進出口批文更嚴格的要求、更嚴厲的反污染規例、缺水缺電、勞工成本上升及信貸緊縮，國內傳統電鍍廠商對貴金屬整體實質需求暴跌。因銷售減慢而引起的價格競爭衝擊，卻被中國取消出口退稅政策，減少較廉價物料出口到香港及東南亞市場而適度抵消。

基本金屬產品

鎳金屬盈利率因二零零七年下半年的鎳存貨高成本而嚴重受損。轉換鎳供應商及鎳價由 54,200 美元急降至最低 25,000 美元引致集團相當可觀的存貨損失，同時下半年開始實質需求普遍疲弱，因為最終用戶預期日後價格繼續下跌而不願訂貨。下半年集團購貨減少超過 30%，以滿足真正需求。儘管銅銷售量亦下跌，因集團著意於利潤而非銷售量，銅業務仍錄得滿意增長。

需求放慢而減少下半年購貨，致令推低年底時的整體存貨水平。在努力收緊客戶信貸後，應收賬週期亦已縮短。監於電鍍行業需求疲弱，集團對客戶的財務狀況維持警覺及謹慎管理整體對客戶的信貸放款。

油漆及塗料化工產品

二零零七年銷售營業額按年率上升 30.4%，至 1 億 2,240 萬港元。在油價的高成本及弱勢美元下，各種油漆及塗料化工產品的購貨成本普遍大幅上升。面對所有原材料成本大幅上升，中國本地需求急劇收縮，同時國內生產商受中國政府的緊縮金融政策及上升中的勞工成本嚴重打擊。在集團供應商支持下，集團能夠提出具競爭力的方案，以滿足客戶的需要。過往數年改變市場策略，由對價格敏感的本地客戶轉往要求質量的客戶，亦有助於集團本年度增長。因為中國的過度供應壓力減輕，售價壓力於年底時有所舒緩。由於原料成本壓力及多項中國政府政策的收緊措施，預期國內市場需求於二零零八年繼續放緩。

不銹鋼

二零零七年營業額及盈利率均下跌，主要是由於本年度鎳價急瀉，客戶預期價格繼續下跌，大幅減少其不銹鋼訂單。營業額按年下跌 12.5%，接近年底時，其他競爭者繼續傾銷其物料，以減輕存貨壓力，因為集團於本年度在原料高企時有較佳定位，持貨水平相對較低，年底時存貨損失輕微。隨著不銹鋼廠商於年底時大幅減產，二零零八年初的市場需求開始提振。鑒於鎳價回軟及農曆新年後恢復下單，預期國內廠商需求亦會改善，集團會謹慎處理購貨訂單及監察二零零八年存貨水平，以避免存貨成本不對稱。

物業投資部門

二零零七年租金總收入上升 2.1%，至 1,735 萬港元，相較二零零六年為 1,699 萬港元。

香港及上海辦公室平均出租率分別為 100% 及 95.8%。本年度香港辦公室物業市場價格繼續上升，主要受甲級辦公室供應有限及大部份商業區域強大租務需求所推動。受益於強勁辦公室租務市場需求，集團辦公室租金得以較一年前提升 30- 50%。接近年底時，一個佔用集團上海出租辦公室總面積約 32% 的長期租戶已遷出，空置面積已完成裝修，約 95% 空置面積於農曆新年前已租出。受銀行及金融業與外資專業服務公司支持，上海甲級辦公室需求仍然蓬勃，外國投資包括中型企業，個人投資者及基金公司繼續流入上海辦公室市場。二零零七年十二月三十一日，集團為香港及上海辦公室物業撥入重估盈餘 3,219 萬港元。

二零零七年上海住宅物業平均出租率為 93.7%，二零零六年則錄得 93.3%。於二零零七年十二月三十一日出租率為 100%。上海住宅物業於二零零七年表現良好。本年度，集團向市場出售 15 個住宅單位，獲得收益 1,170 萬港元。接近年底最後出售的單位每平方米的售價，較於本年較早時出售單位上升 30%。中國政府提升住宅物業的分期付款的首期至 40% 的緊縮方案，減慢接近年底時的二手住宅物業市場成交量。二零零七年十二月三十一日，集團為上海住宅物業撥入重估盈餘 2,895 萬港元。

證券投資部門

集團於二零零七年十二月三十一日止的流動及非流動投資組合，按證券類別分列如下：

(港幣千元)

市值截止於	二零零七年 十二月三十一日	二零零六年 十二月三十一日	變動%
持有作買賣之投資	208,882	179,833	+16.2%
外匯收益掛鈎存款	8,657	0	不適用
可供出售投資	15,487	14,258	+8.6%
持有作買賣之投資分配：			
香港	31,819	34,406	-7.5%
海外	36,753	31,478	+16.8%
共同基金 – 報價	140,310	113,949	+23.1%

二零零七年是集團所見最為紛亂的年份之一。本年度豐厚的股票回報，尤其是美國股票，於二零零七年夏季開始被信貸緊縮大幅吞噬。各個市場的波動達到最高水平，因有限財務及流動性狀況結合大幅減弱的房屋部門，美國經濟嚴重轉壞，歐洲經濟亦處於低增長率，而日本遭受一個緊縮性的經濟環境。雖然美國聯儲局近期已放寬其政策前景，信貸緊縮仍然向全球經濟活動發出一個警號。

本年度，集團受益於分散投資策略及較佳風險管理的投資組合。可供買賣投資因公平值變動而產生的收益總額錄得 1,231 萬港元，包括已變現收益 134 萬港元，股息收入錄得 336 萬港元，本年度由投資組合產生的利息收入為 336 萬港元，相較二零零六年為 292 萬港元。

僱員

二零零七年年底時員工總數增加 2 人，至 85 人。因本年度較高僱員流失率，二零零七年員工總成本輕微下跌 1.3%，至 2,753 萬港元，相較二零零六年為 2,790 萬港元。僱員薪金及其他福利已設定於合適水平，以反映本年度集團商業營運環境內的市場競爭性。

財務資源及資金流動力

截至二零零七年十二月三十一日止財政年度，營運現金流入錄得 7,840 萬港元(二零零六年財政年度營運現金流出：1 億 1,965 萬港元)，主要由於存貨及應收賬款減少。二零零七年實質派發股息達到 4,455 萬港元，較二零零六年的 6,237 萬港元為少。二零零七年十二月三十一日股東應佔權益為 6 億 6,481 萬港元，即較二零零六年十二月三十一日的 6 億 1,173 萬港元，按增加 8.7%。

二零零七年十二月三十一日營運資金亦上升至 3 億 3,616 萬港元(二零零六年十二月三十一日：3 億 2,484 萬港元)。由於不同的工業需求疲弱與及縮短信貸期的努力，本年度貿易應收賬款週轉期由二零零六年的 37.8 日，減少至 28.0 日。因為年底時存貨水平較低，二零零七年存貨週轉期亦由二零零六年的 50.1 日，減少至 30.3 日。二零零七年股東報酬率錄得 14.3%。較二零零六年記錄的 12.7% 有所上升。

二零零七年十二月三十一日集團錄得現金結存 1 億 3,647 萬港元，相較二零零六年十二月三十一日的 1 億 7,117 萬港元，減少 3,470 萬港元。二零零七年十二月三十一日淨借貸卻減少至 4 億 2,599 萬港元(二零零六年十二月三十一日：4 億 8,933 萬港元)，淨借貸減少是由於年底時鎊價下跌及整體需求疲弱而減少向海外供應商購貨所引致。本年度資本性支出只有 83 萬 6 仟港元。

二零零七年十二月三十一日及二零零六年十二月三十一日現金及短期銀行存款按貨幣單位分析如下：

於	港幣	美元	歐羅	新加坡元	人民幣	新台幣	其他
2007 年 12 月 31 日	29.6%	41.4%	3.6%	0.1%	22.9%	0.4%	2.0%
2006 年 12 月 31 日	43.7%	46.5%	2.7%	0.4%	6.2%	0.1%	0.4%

債務組成

二零零七年十二月三十一日及二零零六年十二月三十一日銀行借貸按貨幣單位分析如下(港幣千元)：

於	港幣	美元	日元	新加坡元	總額
2007 年 12 月 31 日	371,147	26,220	15,179	13,443	425,989
2006 年 12 月 31 日	423,099	46,318	6,662	13,249	489,328

二零零七年度內，全部借貸均為貨幣市場銀行貸款及信託收據貸款。本年度融資貿易業務的信託收據貸款平均借貸期約 60 天，較二零零六年財政年度的 56 天，加長了 4 天。貨幣市場貸款是用以融資持有的額外存貨或購買相同外幣的證券資產。本年度信託收據借貸平均利率為

5.4%，相較二零零六年十二月三十一日止財政年度為 5.16%。二零零七年銀行總借貸平均利率為 5.33%，相較二零零六年十二月三十一日止財政年度為 5.04%。由於本年度金屬價格大幅波動，融資總成本達到 2,634 萬港元，相較二零零六年財政年度為 1,557 萬港元，即上升 69.2%。

二零零七年十二月三十一日由貸款人授予集團的銀行信用總額為 8 億 7,410 萬港元，平均銀行使用率為 54.8%。二零零七年十二月三十一日債務及股東權益比率下跌至 0.64 :1，相較二零零六年十二月三十一日為 0.80 :1。

外匯風險

集團貨幣性交易主要以港幣、美元、日元、歐羅、澳元、人民幣、新加坡元及新台幣進行。集團通常會使用遠期外匯合約，對沖這些交易所收回的貨幣或借入相同貨幣融資這些交易。於二零零七年十二月三十一日並無未清結的遠期外匯合約。除美元外的短期外幣借貸，乃用於融資購入相同貨幣或官方掛鉤貨幣的資產。

末期股息及暫停辦理股份過戶登記

集團董事會今決議宣佈派發末期股息每股港幣 仙(二〇〇六年末期股息: 每股港幣 6 仙)，於二〇〇八年六月二十日或該日之前寄發予二〇〇八年五月二十三日前已登記之股東。股東過戶登記將於二〇〇八年五月二十日至二〇〇八年五月二十三日(首尾兩天包括在內)暫停辦理股票過戶登記手續。凡欲獲派末期股息，必須於二〇〇八年五月十九日下午四時前，將有關股票、連同過戶文件一併送達本公司股票過戶登記處，卓佳標準有限公司，香港灣仔皇后大道東 28 號金鐘匯中心 26 樓辦理過戶登記手續。

購買、出售或贖回本公司股份

本公司或其任何附屬公司於本年度內並無購買，出售或贖回本公司任何上市股份。

遵從企業管治常規守則

本公司於截至二零零七年十二月三十一日止年度內，本公司已遵守及披露有關香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則所需規定。

遵守董事進行股份交易之標準守則

於回顧期間，全體董事確認彼等已遵守上市規則附錄十所載之董事進行股份交易標準守則之規定。

薪酬委員會

本年度薪酬委員會共有一次會議。委員會成員包括黃廣志先生、黎忠榮先生、陳永利先生及黃志堅先生。除黃志堅先生外，其餘三位董事為獨立非執行董事。

委員會的角色是協助董事會監督公司董事及高級管理人員的薪酬政策及結構，並審批所有執行董事及高級管理人員的特殊薪酬配套。

審核委員會

審核委員會以黃廣志先生擔任主席，包括三位獨立非執行董事。

除其他事務外，審核委員會需要監督與外聘核數師的關係、審閱公司的年度及中期財務報表、評估集團的內部監控及風險管理系統。於本年度中，審核委員會已審閱集團的內部監控及風險承擔。

股東週年大會

本公司謹訂於二零零八年五月二十三日星期五下午三時三十分假座香港九龍尖沙咀漆咸道南61-65號百樂酒店四樓貴賓廳 I 及 II 舉行股東週年大會。股東週年大會通告將於二零零八年四月二十九日在本公司網站 www.keeshing.com 及「披露易」網站 www.hkexnews.hk 上登載，並寄發予股東。

年報之刊載

二零零七年年報於二零零八年四月二十九日寄發予股東，並於本公司網站 www.keeshing.com 及「披露易」網站 www.hkexnews.hk 上登載。

於本公佈日，本公司董事會成員如下：

執行董事：
梁樹榮(主席)
梁妙瑋(常務董事)
黃志堅
黃賚迎

非執行董事：
袁天凡

獨立非執行董事：
黃廣志
黎忠榮
陳永利

承 董 事 會 命
梁 樹 榮
主 席

香港，二零零八年四月十日